
Paraná , 11 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2978 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        107 

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Contratante 
  
Irati Hoje LTDA 
LETÍCIA DE SOUZA TORRES 
Contratada 

Publicado por: 
Pedro Ricardo Santos 

Código Identificador:41384564 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA 
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 

 
***LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPE/EPP*** 
  
O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 
realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES 
DE INCÊNDIO. 
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM; 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 
09/03/2024 às 08:30h do dia 21/03/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do dia 
21/03/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às 
09:05h do dia 21/03/2024, acrescido do período aleatório. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600, Centro. 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em 
<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 
por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 
3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 
horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 
  
Fernandes Pinheiro, 08 de março de 2024. 
  
CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Agente de Contratação 
Portaria 013/2024  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:61ACB8D9 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

EDITAL N° 093/2021 –CONCURSO PÚBLICO N° 01/2021 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E 

POSSE 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 
01/2021; 
RESOLVE 
Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que compareçam no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Fernandes Pinheiro, PR, situado na Avenida Remis João Loss, n° 600, 
Centro, até 15/03/2024, munidos da documentação conforme anexo 
único deste Edital, para fins de NOMEAÇÃO PARA POSSE, 
CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 
  
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 

4 FERNANDO TESSAROLI BRANDL 87 

  
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 

15 JÉSSICA BOGO CARDOSO 87 

  
CARGO: FARMACÊUTICO 
  
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 

1 PRISCILA ZANONI 85 

  
O não comparecimento no prazo previsto em edital de 
convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará 
eliminação do processo. 
  
Fernandes Pinheiro, 08 de março de 2024. 
  
CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 
  
ANEXO- EDITAL n° 092/2021 –CONCURSO PÚBLICO n° 
01/2021 
Os candidatos deverão comparecer ao Departamento de Recursos 
Humanos mediante apresentação dos seguintes documentos:  
- 1 foto 3x4(recente);  
- Cédula de Identidade (RG); 
- Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);  
-Carteira Nacional de Habilitação – CNH (habilitação com 
categoria especifica para o cargo); 
- Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida 
pelo Tribunal Regional Eleitoral ou através do endereço 
eletrônico; 
- Certidão de Nascimento(quando for solteiro); 
- Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável e CPF 
do cônjuge ou companheiro; 
- Certidão de Casamento com averbação de óbito se viúvo; 
- Certidão de Casamento com averbação de divórcio se 
divorciado; 
- Comprovante de Residência atual; 
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos 
juntamente com o CPF e/ou RG e CPF; 
- Carteira de Trabalho e inscrição do PIS/PASEP, em caso de 
carteira digital de trabalho apresentar obrigatoriamente o 
número do PIS ou PASEP, o qual poderá ser obtido através do 
site do INSS, ou junto a Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil. 
- Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se 
candidato do sexo masculino; 
- Certidão negativa de antecedentes criminais para fins cíveis 
emitida por cartórios distribuidores ou cartórios criminais e 
Varas de Execução Penal (se houver) das cidades nas quais o 
candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 5 (cinco) anos, 
expedida no máximo nos últimos 180 (cento e oitenta) dias antes 
da posse; 
- Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida 
para o cargo, conforme estabelecido no Edital. Os documentos 
comprobatórios de escolaridade devem referir-se a cursos 
devidamente reconhecidos pelo MEC - Ministério de Educação e 
Cultura, CNE Conselho Nacional de Educação e CEE – Conselho 
Estadual de Educação, bem como pelos demais órgãos 
competentes;  
- Registro no respectivo Conselho de Classe e comprovante de 
estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão 
fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o 
caso; 
- Declaração de Bens e Valores (declaração de Imposto de Renda) 
que integram seu patrimônio privado, caso o convocado seja 
isento da entrega poderá apresentar declaração de bens 
autodeclaratória, conforme modelo em anexo. 
- Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público 
em qualquer das esferas do governo, bem como não percebe 
benefício proveniente de regime próprio de previdência social ou 
do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público 
(art. 37, § 10 da CF), salvo se tratar das exceções previstas no art. 
37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal, hipótese nas quais 
deverá ser observada a carga horária semanal, a compatibilidade 
de horários e a atenção aos limites remuneratórios estipulados 


